

NATUREZA:	3339030	R\$	2.067.524,61
NATUREZA:	3339032	R\$	546.000,00
Total:		R\$	2.613.524,61

1 - DETALHAMENTO DO PLANO

MATERIAS

Subitem: Expediente

Nº Item	Cód. CATMAT	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação	Justificativa
1	307917	CANETA ESFEROGRAFICA(AZUL) CX COM 50 UND	2	Não	R\$ 67,99	R\$ 135,98	Alta			
2	285382	CANETA ESFEROGRAFICA (VERMELHO) CX COM 50 UND	2	Não	R\$ 67,99	R\$ 135,98	Alta			
3	285380	CANETA ESFEROGRAFICA(PRETA) CX COM 50 UND	2	Não	R\$ 67,99	R\$ 135,98	Alta			
4	400911	Boracha Bicolor Cx. Com 12 Und.	3	Não	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Alta			
5	286103	Extrator para grampos	25	Não	R\$ 2,28	R\$ 57,00	Alta			
6	320592	Carimbo automático, 14 X 38MM	12	Não	R\$ 30,59	R\$ 367,08	Alta			
7	622716	Envelope material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 250 x 180, cor: branco, gramatura: 180, características adicionais: impressão personalizada	150	Não	R\$ 1,99	R\$ 298,50	Alta			
8	473193	Envelope material: offset, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 229 x 114, cor: branco, gramatura: 90	150	Não	R\$ 2,45	R\$ 367,50	Alta			
9	290525	Grampo para grampeador tamanho 26/6. CX. Com 5000 Und.	10	Não	R\$ 5,80	R\$ 58,00	Alta			
10	292031	CLIQUE NIQUELADO 4 CAIXA 100U	15	Não	R\$ 9,99	R\$ 149,85	Alta			
11	226734	CLIQUE NIQUELADO 8 CAIXA 50U	20	Não	R\$ 8,70	R\$ 174,00	Alta			
12	436479	CLIQUE NIQUELADO 10 CAIXA 50U	20	Não	R\$ 10,50	R\$ 210,00	Alta			
13	486374	Caneta Marca-Texto material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 4 mm	45	Não	R\$ 1,25	R\$ 56,25	Alta			
14	354762	Caneta Marca-Texto material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: verde, características adicionais: traço 4 mm	45	Não	R\$ 1,25	R\$ 56,25	Alta			
15	405907	Grampeador tratamento superficial: pintura eletrostática, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 20, tamanho grampo: 24/6 e 26/6, características adicionais: pintura epóxi	20	Não	R\$ 46,00	R\$ 920,00	Alta			
16	434774	Perfurador Papel capacidade perfuração: 30, características adicionais: com marginador e aparador, funcionamento: manual, material: metal, quantidade furos: 2, tipo: mesa	5	Não	R\$ 41,00	R\$ 205,00	Média			
17	626117	Fita Adesiva material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50, comprimento: 50, aplicação: empacotamento	100	Não	R\$ 4,11	R\$ 411,00	Alta			
18	451551	Pasta Arquivo material: polipropileno, tipo: I, largura: 310, altura: 440, características adicionais: transparente, aplicação: arquivo de documento	150	Não	R\$ 2,53	R\$ 379,50	Média			
19	447944	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR: PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES	4	Não	R\$ 54,00	R\$ 216,00	Alta			

20	447943	PINCEL ATÔMICO 1100P, COR: AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	4	Não	R\$ 54,00	R\$ 216,00	Alta			
21	447945	PINCEL ATÔMICO 1100P, VERMELHO CAIXA COM 12 UNDS	4	Não	R\$ 54,00	R\$ 216,00	Alta			
22	622132	COLA BRANCA, frc 90g.	25	Não	R\$ 1,10	R\$ 27,50	Alta			
23	369066	Etiqueta Confidencial	100	Não	R\$ 0,40	R\$ 40,00	Alta			
24	337182	Etiqueta Urgente	100	Não	R\$ 0,42	R\$ 42,00	Alta			
25	416987	PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC, Tamanho: MEMORANDO, Lombada: estreita, Com visor, Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento, Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.	50	Não	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Alta			
26	239865	Lapiseira em metal, 0,7	25	Não	R\$ 11,00	R\$ 275,00	Alta			
27	283412	LIVRO PROTOCOLO, Tipo: correspondência, Capa dura com folhas numeradas, Formato (LxA): 16 x 23cm: livro com 100 folhas.	12	Não	R\$ 14,25	R\$ 171,00	Alta			
28	622662	Pasta Caixa Arquivo 250x130x350mm	100	Não	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Alta			
29	287980	Pasta AZ Tam. OFICIO Lombo Largo	15	Não	R\$ 8,00	R\$ 120,00	Alta			
30	405629	Porta Lápis e Clips	25	Não	R\$ 6,50	R\$ 162,50	Alta			
31	435081	Régua 50 cm	26	Não	R\$ 1,69	R\$ 43,94	Alta			
32	411718	Tinta p/Carimbo cor preta	10	Não	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Alta			
33	410329	Tinta p/Carimbo cor vermelha	6	Não	R\$ 6,00	R\$ 36,00	Alta			
34	303228	TESOURA, Aplicação: uso geral, Material: lâmina de aço inox, cabo plástico, Tamanho: 21cm (±2cm).	30	Não	R\$ 14,00	R\$ 420,00	Alta			
35	301239	ETIQUETA ADESIVA, Aplicação: impressão jato de tinta e laser, Material: adesivo acrílico em folha de celulose vegetal, Folha Papel Carta com 01 etiqueta por folha, Formato Etiqueta: retangular, Cor: BRANCA, Tamanho Etiqueta: 279,4mm x 215,9mm, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 etiquetas.	3	Não	R\$ 78,00	R\$ 234,00	Alta			
36	622665	PRANCHETA, Material: poliestireno transparente, Prendedor de acrílico com mola de pressão, Tamanho da prancheta: ofício.	15	Não	R\$ 22,00	R\$ 330,00	Alta			
37	315178	BARBANTE, Composição: algodão cru, Número Fios: 08, Unidade de Fornecimento: rolo com 300m.	25	Não	R\$ 10,00	R\$ 250,00	Alta			
38	290284	CORRETIVO LÍQUIDO, Material: pigmento branco em solução aquosa, Secagem rápida, atóxico, Unidade de Fornecimento: frasco com 18ml.	26	Não	R\$ 9,00	R\$ 234,00	Alta			
39	392768	Pasta com elastico A4	120	Não	R\$ 5,65	R\$ 678,00	Alta			
40	364327	Grafite 0,7 embalagem c/ 12	50	Não	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Alta			
41	462280	Calculadora de mesa	3	Não	R\$ 6,00	R\$ 18,00	Alta			
42	346267	Calculadora Financeira (p o Contador)	1	Não	R\$ 325,00	R\$ 325,00	Alta			
43	432871	Flanela em microfibra comum (60x40?)	50	Não	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Alta			
44	626077	Sacola pct c/ 100 (boca de palhaço) 30x40cm?	20	Não	R\$ 42,00	R\$ 840,00	Alta			
45	471415	Estilete 18mm	25	Não	R\$ 8,00	R\$ 200,00	Alta			
						R\$ 10.832,81				
MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA										
46	269943	Alcool em Gel 70% - 500g	30	Não	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	Alta			
47	481012	Alcool em liquido 70% - 1L CX c/ 12	5	Não	R\$ 140,00	R\$ 700,00	Alta			
						R\$ 1.750,00				
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS										
48	603269	Acucar 1KG	120	Não	R\$ 4,50	R\$ 540,00	Alta			
49	436134	Adocante 100ML	30	Não	R\$ 7,47	R\$ 224,10	Alta			
50	463594	Café torrado 250G	300	Não	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Alta			
51	446019	Leite em pó integral pct 200g	300	Não	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	Alta			

52	445485	Água mineral natural sem gás, embalada em garrações retornáveis de 20 litros, de forma ESTIMATIVA, em regime de COMODATO DE VASILHAME	1000	Não	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00	Alta			
53	445484	Água Mineral Natural sem Gás, embalado em copos de 200ml, em caixas com 48 unidades	10.000	Não	R\$ 19,00	R\$ 190.000,00	Alta			
54	4794	Kit emergenciais (cesta básica) definição de itens conforme TR	6.500	Não	R\$ 235,00	R\$ 1.527.500,00	Alta			
						R\$ 1.730.524,10				
UTENSILIOS COPA E COZINHA										
55	612246	COPO DESCARTAVEL 50ML Especificação: copo descartável, pacote com 100 unidades	100	Não	R\$ 1,95	R\$ 195,00	Alta			
56	419219	COPO DESCARTAVEL 200ML Especificação: pacote com 100 unidades	500	Não	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	Alta			
57	417859	COPO DESCARTAVEL 500ML Especificação: pacote com 100 unidades	1000	Não	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	Alta			
58	339680	Colher descartavel para refeição	1000	Não	R\$ 25,20	R\$ 25.200,00	Alta			
59	264277	Guardanapo de papel, medindo aproximadamente 33 x 32 cm – Pacote 50 unidades	1000	Não	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	Alta			
60	10341	Pano de prato - cor branca - simples - 65x40cm- especificação: tecido 100% algodão	20	Não	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Alta			
61	377011	Dispenser copo descartavel 50ml	3	Não	R\$ 28,00	R\$ 84,00	Alta			
62	619731	Dispenser copo descartavel 150 a 200ml	5	Não	R\$ 38,00	R\$ 190,00	Alta			
63	1073	Filtro para cafeteira cx c/ 30	25	Não	R\$ 3,50	R\$ 87,50	Alta			
64	626898	Garrafa para café 1800ML	4	Não	R\$ 59,90	R\$ 239,60	Alta			
65	364644	Garraão térmico 5 lts	2	Não	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Alta			
66	233169	Botijão termico com torneira 12 lts	2	Não	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Alta			
67	1117	Fervedor com capacidade mínima de 5 litros em alumínio	2	Não	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Alta			
68	256008	Chaleira grande em alumínio reforçado polido com tampa, capacidade mínima de 5 litros	2	Não	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Alta			
69	622945	Leiteira de alumínio com capacidade de 2 a 3l	2	Não	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Alta			
70	437939	Abridor de lata, manual, reforçado, profissional, em aço inox medida mínima comprimento 14cm x largura 5cm x altura 2,5cm	2	Não	R\$ 8,00	R\$ 16,00	Alta			
71	322637	Coador de pano grande, para até 5 litros - diâmetro mínimo 14 cm, tecido peluciado 100% algodão, cabo de madeira	20	Não	R\$ 9,00	R\$ 180,00	Alta			
72	405733	Acendedor de fogão automático, confeccionado em ferro e plástico. Com comprimento mínimo de 20 cm	6	Não	R\$ 3,10	R\$ 18,60	Alta			
73	355097	Bacia inox 5l bacia inox redonda, material resistente	3	Não	R\$ 42,00	R\$ 126,00	Alta			
74	402329	Prato fundo 19,5 a 22,5 cm vidro temperado	40	Não	R\$ 7,00	R\$ 280,00	Alta			
75	405731	CJ talher 24 peças	2	Não	R\$ 62,00	R\$ 124,00	Alta			
76	471268	Faca 9" aço inox, fio liso e cabo anatômico	6	Não	R\$ 25,00	R\$ 150,00	Alta			
77	416484	Caçarola alumínio com tampa, capacidade mínima 6,3 litros	2	Não	R\$ 98,00	R\$ 196,00	Alta			

78	368018	Caixa plástica empilhável organizadora, capacidade 52 lts	4	Não	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Alta			
79	3300	Bandeja em alumínio redonda – 35 cm	3	Não	R\$ 26,00	R\$ 78,00	Alta			
80	10334	Jogo de painéis 10 peças inox fundo triplo solar	1	Não	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Alta			
81	1132	Concha industrial nº 15	3	Não	R\$ 55,00	R\$ 165,00	Alta			
82	485586	Concha comum	2	Não	R\$ 24,00	R\$ 48,00	Alta			
83	437086	Tabua 10mm, anti-impacto, Tamanho G, para cortes	3	Não	R\$ 64,00	R\$ 192,00	Alta			
84	300083	Painel de pressão 12 lts	1	Não	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Alta			
85	283204	Caldeirão alumínio, capacidade 48L, espessura 5mm, com tampa e alças reforçadas, nº 40.	1	Não	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Alta			
86	397201	Caldeirão alumínio, capacidade 30L, espessura 5mm, com tampa e alças reforçadas.	2	Não	R\$ 280,00	R\$ 560,00	Alta			
87	379425	Jarra de vidro, 2 lts	2	Não	R\$ 33,00	R\$ 66,00	Alta			
88	379425	Borrifador 500ml	20	Não	R\$ 8,00	R\$ 160,00	Alta			
						R\$ 51.115,70				
ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES - CONSUMO										
89	439503	Suporte fixo para TV 32 - 75"	5	Não	R\$ 27,00	R\$ 135,00	Alta			
90	391848	Suporte para microondas	2	Não	R\$ 79,00	R\$ 158,00	Alta			
91	354740	Fechadura interna	20	Não	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	Alta			
92	446499	Campainha chamador digital	3	Não	R\$ 55,00	R\$ 165,00	Alta			
						R\$ 1.738,00				
SINALIZAÇÃO										
93	223770	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: EXTINTOR. Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm, espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT. Sinalizador de entrada e saída de veículos	xxx	Não	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Alta			
						R\$ 1.800,00				
COMUNICAÇÃO VISUAL										
94	14370	BANNER EM LONA VINÍLICA 280G/M², 120X80CM, POLICROMIA					Alta			
95	14370	FOLDER EM PAPEL COUCHE 150G/M2, A4, POLICROMIA					Alta			
96	14370	CAMISA EM M.ALG.F.30,UNISEX,M.CURTA,G.CARECA,C.DI V.,LOG.SUBL					Alta			
97	14370	BOLSA DE LONA,IMPERM.,DIV.INTERNA,BOLSO,ALCA,C/ LOGO,31X37X20					Alta			
98	14370	PAINEL BACKDROP, lona vinílica, impressão digital em policromia, dimensões de 2,5 x 3,0m, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.					Alta			

99	14370	Bloco Rascunho aplicação: anotações diversas, características adicionais: impressão 4/0 cores, conforme modelo, comprimento: 297, gramatura: 90, largura: 210, material: papel, quantidade folhas: 100, tipo papel: sulfite Bloco de anotações com 20 folhas, tamanho 14x20 em papel sulfite 75g, impressão colorida 4x0, acabamento com cola	0	Não	R\$ 17.000,00	R\$ 140.800,00	Alta			
100	14370	CERTIFICADO, Descrição: Serviços de confecção e impressão de CERTIFICADO em papel couchê brilho 150 g/m, tamanho A4 (295 x 210 mm), 4/1 cores, conforme Projeto Básico, botons personalizados, etc.					Alta			
101	610173	Copo sustentável 200 ml	200	Não	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	Alta			
102	10849	Placas para patrimônio	1.000,00	Não	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	Alta			
						R\$ 145.300,00				
QUIMICOS E ESPECIAIS										
103	295863	CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Tipo: gás carbônico (CO2), Capacidade: 10 kg, Informações Adicionais: os extintores deverão estar em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO	3	Não	R\$ 125,00	R\$ 375,00	Alta			
104	237258	CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Tipo: pó químico seco BC (PQS), Capacidade: 12 Kg, Informações Adicionais: os extintores deverão estar em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO	3	Não	R\$ 85,00	R\$ 255,00	Alta			
105	12831	Combustível para veículo (mês)	8	Não	R\$ 8.350,00	R\$ 66.800,00	Alta			
106	461652	Recarga gás butano 13kg	8	Não	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Alta			
107	604237	Lixeira para 10 litros	20	Não	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Alta			
						R\$ 68.610,00				
EPI										
108	461350	Mascara descartavel pct com 50	50	Não	R\$ 3,80	R\$ 190,00	Alta			
109	428615	Touca descartavel pct com 100	60	Não	R\$ 5,70	R\$ 342,00	Alta			
110	624868	Luva descartavel cx c/ 100 unds	10	Não	R\$ 24,00	R\$ 240,00	Alta			
						R\$ 772,00				
KIT MULHER C/ CUSTO LOGÍSTICO										
111	444433	Sabonete em barra para uso diário, com perfume, embalagem individual 90g	800	Não	R\$ 175,50	R\$ 140.400,00	Alta			
112	438150	Escova dental com cerdas macias distribuídas em, no mínimo, 30 tufo de mesma altura; cabo reto ligeiramente flexível, cabeça retangular com cantos arredondados					Alta			
113	627890	Creme dental fluoretado com sabor tradicional ou menta; a concentração de flúor deve estar entre 1.000 e 1.500 ppm.Embalagem com um tubo 70g					Alta			
114	467234	Toalha de banho felpuda medindo, no mínimo, 70 x 120 cm, sem estampas. Cores variadas. Composição: 100% algodão					Alta			
115	615062	Lenço Umedecido c/25un					Alta			
116	477522	Absorvente higiênico, com abas; textura suave como algodão, formato anatômico com estrutura fina; cobertura de malha de boa absorção, proteção máxima contra vazamentos.					Alta			

117	246635	FIO DENTAL, polipropileno entrelaçado, cera microcristalino, aroma de citros, cidos cítricos, rolo com 100 m.					Alta			
118	613635	Lixa p/ unha,mini - Descartável, 8 cm					Alta			
119	617106	Batom líquido					Alta			
120	401533	Esmalte					Alta			
121	479938	Espelho de mão					Alta			
122	627842	Pente para cabelo					Alta			
123	423427	Hidratante corporal neutro 200ML					Alta			
124	401243	Elastico p/ cabelos, sortidas C/ 4 unds					Alta			
125	27685	Custo logístico					Alta			

KIT ENXOVAL BEBÊ C/ CUSTO LOGÍSTICO										
126	11851	Body manga curta, em tecido 100% algodão. (22,00)	800	Não	R\$ 507,00	R\$ 405.600,00	Alta			
127	440829	Manta para saída de maternidade, em tricoline, tecido 100% algodão com malha bordada, e babado, 80cmx80cm. Embalagem padronizada, pacote com 01 unidade (42,00)					Alta			
128	11851	Kit 03 peças para recém-nascido, incluindo 01 touca, 01 par de luvas, 01 par de sapatinhos (14,00)					Alta			
129	103993	Cueiro estampado, medindo 70cmx1,00cm. Composição: 100% algodão. Embalagem com 03 peças (24,00)					Alta			
130	11851	Conjunto de roupas contendo (camisa e calção), 100% algodão unisex (16,00)					Alta			
131	30022	Creme para prevenção e tratamento de assaduras, Embalagem de 45g. (21,00)					Alta			
132	464080	Kit com 03 mamadeiras: 01 Mamadeira 80ml Livre de BPA- 01 Mamadeira 150 ml - Livre de BPA - 01 Mamadeira 240 ml - Livre de BPA, para crianças de 0 a 06 meses (42,00)					Alta			
133	467126	Bolsa maternidade em plástico impermeável, dimensões mínimas abertas: largura 30cm x altura 24cm x comprimento 32cm. (73,00)					Alta			
134	467567	Banheira para bebê, com válvula para facilitar o escoamento da água, plástico atóxico, resistente e durável, com ampla saboneteira, capacidade 34 litros, dimensões mínimas: 73x47,5x25 cm (55,00)					Alta			
135	614597	Toalha de banho com capuz de canto estampado para bebê, tamanho de 68cm x 68 cm. Toalha forrada e estampada: com tecido de malha de algodão, macio e absorvente Tecido de malha 100% algodão (37,00)					Alta			
136	299911	Absorvente Pós-Parto. Pode ser utilizado nos períodos diurno e noturno, pct c/ 32 (34,00)					Alta			

137	397764	ESCOVA P/ CABELO EM PLASTICO INFANTIL, com cerdas macias e pontas protetoras (11,00)					Alta			
138	6022168	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm. (27,00)					Alta			
139	605109	CAMISOLA HOSPITALAR - PARA AMAMENTAÇÃO TAM. ÚNICO, 100% ALGODÃO. (57,00)					Alta			
140	399395	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc. (27,00)					Alta			
141	279727	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 50g (5,00)					Alta			

MATERIAL LUDICO E PEDAGOGICO										
142	263333	Lápis de cor pct c/ 12	50	Não	R\$ 11,00	R\$ 550,00	Alta			
143	375733	Tinta Guache cx c/ 6	50	Não	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Alta			
144	608540	Papel A4 c/ 500 fls ?	30	Não	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	Alta			
145	9496	Baralho de dinâmica iq	6	Não	R\$ 155,00	R\$ 930,00	Alta			
						R\$ 2.750,00				

BRINQUEDOS										
146	3968	Bola de plástico	100	Não	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Alta			
147	3968	Mesa plástico infantil	4	Não	R\$ 74,00	R\$ 296,00	Alta			
148	3968	Cadeira plástica infantil	8	Não	R\$ 34,00	R\$ 272,00	Alta			
149	3968	Amarelinha em EVA (qts peças)	2	Não	R\$ 52,00	R\$ 104,00	Alta			
150	3968	Piscina de bolinha	1	Não	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Alta			
						R\$ 1.972,00				

MATERIAL ESPORTIVO										
151	623386	Uniforme esportivo, kit com short e camisa	200	Não	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	Alta			
152	3968	Bola de futebol	10	Não	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Alta			
153	602142	Cones de treinamento	50	Não	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	Alta			
154	17000	Coletes de treino	100	Não	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Alta			
155	444833	Bombas para encher bolas	5	Não	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Alta			
156	3968	Mini traves portateis (par) 4 pares	4	Não	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	Alta			
157	466193	Apitos para treinadoras	10	Não	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Alta			
158	17000	Aparador de chute	17	Não	R\$ 337,00	R\$ 5.729,00	Alta			
159	17000	Aparador de mão (soco)	17	Não	R\$ 227,00	R\$ 3.859,00	Alta			
160	391376	Tatame colorido infantil (tamanho das placas)	20	Não	R\$ 36,00	R\$ 720,00	Alta			
161	378177	Colchonete emborrachado	30	Não	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	Alta			
162	607267	Tatames (tamanho das placas)	20	Não	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Alta			
163	605241	Troféus 1º lugar (PERSONALIZADO)	6	Não	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Alta			
164	605241	Troféus 2º lugar (PERSONALIZADO)	6	Não	R\$ 25,00	R\$ 150,00	Alta			
165	605241	Troféus 3º lugar (PERSONALIZADO)	6	Não	R\$ 25,00	R\$ 150,00	Alta			
166	483822	Medalha metal único com cordão	500	Não	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	Alta			
						R\$ 45.358,00				

MATERIAL PARA TERAPIA HOLÍSTICA										
167	19667	ÓLEO ESSENCIAL 10ML (LAVANDA, HORTELÃ PIMENTA, COPAÍBA, CIPRESTE, PETITGRAIN, MELALEUCA, PATCHOULI) 5 DE CADA	35	Não	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	Alta			
168	273902	ÓLEO DE MASSAGEM 1L	10	Não	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Alta			
169	388614	ÓLEO VEGETAL DE COCO 30ML	5	Não	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Alta			
170	388571	ÓLEO VEGETAL DE SEMENTE DE UVA 30ML	5	Não	R\$ 32,00	R\$ 160,00	Alta			
171	16887	COPOS VENTOSAS DE VIDRO PARA	3	Não	R\$ 270,00	R\$ 810,00	Alta			
172	16887	ROLO BASTÃO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	3	Não	R\$ 59,00	R\$ 177,00	Alta			
173	16887	PISTOLA MASSAGEADORA	2	Não	R\$ 450,00	R\$ 900,00	Alta			
174	16887	INSTRUMENTOS DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL INÓX (ESPÁTULA) KIT COM 5	2		R\$ 535,00	R\$ 1.070,00	Alta			
						R\$ 5.002,00				

Mulher



BELEM
PREFEITURA
CAPITAL DA AMAZÔNIA

								NATUREZA:	3449052	
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL								TOTAL:	R\$ 166.177,63	
1 - DETALHAMENTO DO PLANO										
SOLUÇÕES EM TIC										
Subitem:		MATERIAS DE TIC								
Nº	Código do Item CATMAT	Descrição	Quantidade estimada	Despesa informada somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Unitário	Valor orçamentário estimado pl o Exercício (R\$)	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão de contratação	Justificativa
1	456420	COMPUTADOR DESKTOP TIPO A COMPLETO I7, 1TB, 16GB, Monitor 24	25	Não	R\$ 3.045,20	R\$ 76.130,00	Alta			
2	617766	NOTEBOOK CONFIGURAÇÕES PARA ACESSO ÀS PLATAFORMAS GOVERNAMENTAIS	6	Não	R\$ 4.599,00	R\$ 27.594,00	Alta			
3	298825	NOBREAK DE 1500 VA COM ENTRADA 127/220 V E SAIDA DE 1500 VA COM ENTRADA 127/220 V E SAIDA	20	Não	R\$ 1.333,00	R\$ 26.660,00	Alta			
4	470923	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ ACOPLADO POLEGADAS: 100" (4:3) E 92" (16:9); FORMATO: 4:3 (100") E 16:9 (92") COR DAS BORDAS: PRETA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA COR DO PRODUTO: PRETA OU BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 (C) X 152 (A) CM; COM SISTEMA RETRÁTIL DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO DA TELA.	1	Não	R\$ 999,00	R\$ 999,00	Alta			
5	618777	ACCESS POINT _ ROTEADOR CONFIG. CONFORME TR	4	Não	R\$ 1.154,90	R\$ 4.619,60	Alta			
6	394725	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS CONFIG. CONFORME TR	10	Não	R\$ 98,00	R\$ 980,00	Alta			
7	382295	Microfone de conferência para mesa CONFIG. CONFORME TR	4	Não	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	Alta			
8	612281	Kit Microfone Sem Fio - Inclui 2 microfones; - Formato de mão; CONFIG. CONFORME TR	2	Não	R\$ 384,00	R\$ 768,00	Alta			
9	623322	Caixa de Som Amplificada - Potência 670W RMS - Alto-falante 15" - Driver 1" - Canal 1 Bluetooth, USB, Micro SD, Auxiliar P2 e 2x RCA (estéreo) - Canal 2 Microfone sem fio / Microfone 2x P10 mono CONFIG. CONFORME TR	2	Não	R\$ 1.619,19	R\$ 3.238,38	Alta			
10	615859	Sistema de Videoconferência Campo de visão MÍNIMO: Diagonal: 90º Horizontal: 82,1° Vertical: 52,2°; Foco automático; Compatível com Windows 10 e 11; Suporte para 14 pessoas (com os microfones necessários incluídos) CONFIG. CONFORME TR	1	Não	R\$ 5.480,00	R\$ 5.480,00	Alta			
11	620907	Mesa Audio/ Vídeo. Quantidade Canais: 16 UN Tipo Entrada: 12 Xlr Tipo Saída: 4 Aux Estéreo Equalização: Equalizador Gráfico E Paramétrico Com Botões Indi Tensão Alimentação: 100/240 VCA Acessórios: Display Colorido, Conexão Sm Fio E Fio RJ45 CONFIG. CONFORME TR	1	Não	R\$ 15.908,65	R\$ 15.908,65	Alta			

NATUREZA: 3339036 - TOTAL	R\$	11.520,00
NATUREZA: 3339040 - TOTAL	R\$	56.000,00
NATUREZA: 3339039 - TOTAL	R\$	2.303.561,36
NATUREZA: 3339037 - TOTAL	R\$	637.643,36
NATUREZA: 3339033 - TOTAL	R\$	182.655,20
R\$		3.191.379,92

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL										
1 - DETALHAMENTO DO PLANO										
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS										
Subitem:	CONSUMO									
Nº	Código do Item CATMAT	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação	Justificativa
1	23507	VIGILANCIA ARMADA Postos de Vigilância patrimonial armada, 12 x 36 horas, ininterruptas, inclusive sábados, domingos e feriados. Período: Diurno Postos de Vigilância patrimonial armada, 12 x 36 horas, ininterruptas.	8	Não	R\$ 14.200,00	R\$ 113.600,00	Alta			
2	24120	Serviço de mão-de-obra com conservação e limpeza predial. 3	8	Não	R\$ 12.700,00	R\$ 101.600,00	Alta			
3	14397	Prestação de Serviço de copeiragem 40h semanal -2	8	Não	R\$ 4.305,42	R\$ 34.443,36	Médio			
4	8729	SERVIÇOS DE RECEPÇÃO Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de RECEPCIONISTA - DIURNO, 40 horas semanais. 2	8	Não	R\$ 10.600,00	R\$ 84.800,00	Alta			
5	5380	SERVIÇOS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de RECEPCIONISTA - DIURNO, 40 horas semanais, conforme discriminação em Projeto Básico. 5	8	Não	R\$ 25.300,00	R\$ 202.400,00	Alta			
6	15008	SERVIÇOS DE MOTORISTA, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de MOTORISTA, com carteira de habilitação categoria mínima "B", em regime de escala 44H, conforme Projeto Básico. 3	8	Não	R\$ 12.600,00	R\$ 100.800,00	Médio			

7	26808	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS, Descrição: contratação de empresa especializada em locação de máquinas reprográficas (copiadoras), conforme projeto básico. (sugerido pela diretoria executiva. 6	8	Não	R\$ 12.600,00	R\$ 100.800,00	Alta			
8	852	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação de dados em fibra óptica e remanejamento de câmeras, incluindo a instalação e adequação de infraestrutura, conforme Projeto Básico.	1	Não	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Alta			
9	27570	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, conservação e instalação de equipamentos de processamento de dados	8	Não	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00	Alta			
10	21172	Capacitação, treinamento e atualização: cursos, palestras, simpósios, workshop, seminários, etc.	1	Não	R\$ 188.000,00	R\$ 188.000,00	Alta			
11	1627	MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, envolvendo reparo, adaptação e reforma em geral	2	Não	R\$ 26.000,00	R\$ 52.000,00	Alta			
12	5606	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva em instalações elétricas de bens imóveis, com fornecimento de material.	1	Não	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	Alta			

13	1988	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMANEJAMENTO DE REDE LÓGICA E TELEFÔNICA, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de rede estruturada, incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva e remanejamento de pontos de telecomunicação para tráfego de dados ou telefonia, tendo como unidade de medida pontos instalados.	1	Não	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	Alta			
14	2771	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, com faixa de potência de 12.000 a 30.000 BTU's, modelo: parede, teto ou piso, com fornecimento de materiais e acessórios, conforme Projeto Básico.	8	Não	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00	Alta			
16	22519	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de sinalização de solo para equipamento de combate a incêndio (hidrantes e extintores), símbolo quadrado medindo 1,00m x 1,00m, sendo borda de cor amarela com largura de 0,15m e fundo de cor vermelha medindo 0,70m x 0,70m, conforme projeto básico.	6	Não	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00	Alta			
17	4316	LOCAÇÃO DE IMÓVEL _ APROXIMADAMENTE 400M² (42,00 P/ M²)	8	Não	R\$ 16.800,00	R\$ 134.400,00	Alta			
18	27863	Energia elétrica	8	Não	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00	Alta			
19	4146	Taxa água	8	Não	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	Alta			
20	20354	Telefonia	8	Não	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	Alta			
21	26344	Internet	8	Não	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	Alta			
22	16195	Taxas e corretagens	8	Não	R\$ 14,17	R\$ 113,36	Alta			

23	13099	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de LOCAÇÃO de ESTRUTURA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS EM GERAL, para atender as necessidades da SEMU, conforme especificações e condições previstas no Termo de Referência, anexo I do edital. Descrição: Banheiro Químico, Cadeira plástica, Mesa Plástica, Cerca modulada metálica, Praticáveis elevados cobertos, Palco, Revestimento de piso, Sala de apoio, Tablado, Tenda e Sala de apoio.	8	Não	R\$ 139.351,00	R\$ 1.114.808,00	Alta			
24	3417	Controle de pragas (para média de 400 m²)	2	Não	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	Alta			
25	13595	Limpeza de caixa d'água: considerando 4 cx de 1.000 lts	2	Não	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	Alta			
26	16527	Serviço de limpeza, desentupimento, esgotamento de fossa, filtro e caixa de gordura.	2	Não	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Alta			
27	16527	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração, mediante pagamento de taxa de administração por estudante, para auxiliar na operacionalização de vagas de estágio de nível superior, na modalidades de graduação, do Programa de Estágio.	8	Não	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00	Alta			
28	15156	Contratação de empresa para prestação de serviços buffet, com decoração, louças, equipamentos e mão de obra, para atender aos eventos da SEMU, conforme a programação e demanda	8	Não	R\$ 20.000,00	R\$ 160.000,00	Alta			
29	12807	Serviço de agenciamento de passagens, aéreas nacional, internacional, rodoviária e fluvial	1	Não	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	Alta			
30	4014	Serviço de locação de veículo km livre, sem combustível e sem motorista (3 veículos: 2 PASSEIO E 1 VAN 21 LUG. definidos p/ SEGEPI)	8	Não	R\$ 22.831,90	R\$ 182.655,20	Alta			

31	18139	Serviço de telefonia móvel - tipo ligações nacionais e internacionais com aparelhos em regime de comodato.	8	Não	R\$ 975,00	R\$ 7.800,00	Alta			
33	1700	2 Profissionais Defesa pessoal (previsão 10h/ mês) 120,00 h/A	8	Não	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	Alta			
34	15118	2 Profissionais da dança (previsão 2h/ mês) 120,00 h/A	8	Não	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	Alta			
35	17876	Aluguel de trajes noivo/noiva (KIT: vestido + terno completo + sapato)	30	Não	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	Alta			
36	17876	Aluguel de trajes - VESTIDO DEBUTANTES - kit vestido + sapato	150	Não	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	Alta			
37	16497	Serv. de maquiagem	183	Não	R\$ 180,00	R\$ 32.940,00	Alta			
38	16497	Serviço de penteado	183	Não	R\$ 120,00	R\$ 21.960,00	Alta			

MOBILIÁRIO							Total:		R\$		325.455,12	
1 - DETALHAMENTO DO PLANO												
MATERIAS												
Subitem: CONSUMO												
Nº	Código do Item CATMAT	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação	Justificativa		
1	621109	Aparelho Ar Condicionado, Capacidade Refrigeração: 30.000 Btu, Tensão: 220 V, Tipo: Split, Modelo: Split Inverter,	2	Não	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00	Alta					
2	618527	Ar Condicionado Split Hi-Wall Kit, 18.000 Btus, Tecnologia Inverter, Com Evaporadora E Condensadora.	10	Não	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	Alta					
3	601719	Armário Baixo - Material: Mdp/Mdf - 02 Portas	5	Não	R\$ 702,67	R\$ 3.513,35	Alta					
4	613252	Armário Escritório, Material: Mdp, Quantidade Portas: 2 Un, Material Porta: Madeira Mdp, Quantidade Prateleiras: 4 Un, Largura: 80 Cm, Altura: 160 Cm, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal	10	Não	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00	Alta					
5	623614	Armário Alto - Material: Mdp/Mdf - 02 Portas	10	Não	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	Alta					
6	402920	Bebedouro Elétrico, Tipo Coluna, Para Garrafão De 20 Litros, Com As Seguintes Especificações E Características Técnicas Mínimas: Tipo Coluna; Para Uso Com Garrafão De 20 Litros;	5	Não	R\$ 763,74	R\$ 3.818,70	Alta					
7	461517	Botijão Para Gás acessórios: com válvula e mecanismo de segurança, capacidade: cerca de 13, uso: doméstico	1	Não	R\$ 335,00	R\$ 335,00	Alta					

8	623881	Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi	1	Não	R\$ 555,00	R\$ 555,00	Alta			
9	412130	Cadeira Giratoria Telada com apoio para lombar - Espaldar Médio	30	Não	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	Alta			
10	602320	Cadeira Escritório, Tipo Diretor, Espaldar Alto, Com Encosto Reclinável, Material Estrutura Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto Couro, Material Encosto Espuma Injetada, Material Assento Espuma Injetada	10	Não	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	Alta			
11	382870	Cadeira Escritório, Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada,	7	Não	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00	Alta			
12	416830	Cadeira Sobre Longarina, Material Assento E Encosto:Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto:Vinil/Couro Sintético, Cor:Preta	5	Não	R\$ 638,00	R\$ 3.190,00	Alta			
13	356568	Cadeira Interlocutor, para visita	14	Não	R\$ 678,99	R\$ 9.505,86	Alta			
14	218828	Cafeteira Eletrica, 1,6L -40 xic	1	Não	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Alta			
15	273078	Carro Carga, Material Aço, Tipo Plataforma, Capacidade Carga 300 Kg Ou Mais	1	Não	R\$ 1.097,70	R\$ 1.097,70	Alta			
16	611465	Estante Metálica, Armação Para Almoxarifados, Material Aço, Altura 1,98, Largura 1,205	5	Não	R\$ 2.899,00	R\$ 14.495,00	Alta			
17	623629	Estante Rack, Tipo:Parede, Padrão:19" X 8U X 470 Mm, Estrutura:Chapa Aço, Cor:Preta - P cabos	4	Não	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	Alta			
18	623903	Extintor IncêndioCapacidade: Kg, Acabamento Superficial	6	Não	R\$ 300,63	R\$ 1.803,78	Alta			

19	391765	Forno Microondas. Capacidade:30 L Potência: 900 W Voltagem: 110 V	2	Não	R\$ 693,31	R\$ 1.386,62	Alta			
20	446092	Forno Microondas, Material:Aço Inoxidável, Capacidade:34 L	1	Não	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Alta			
21	399202	Fogão com 4 bocas	1	Não	R\$ 699,98	R\$ 699,98	Alta			
22	469923	Fragmentadora De Papel/Cartao,6 Folhas Em Tiras,10...	1	Não	R\$ 340,02	R\$ 340,02	Alta			
23	612001	Gaveteiro De Mdf,Volante, 3 Gav., C/Rodizio, 40X45X65Cm	15	Não	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00	Alta			
24	480020	Gaveteiro Móvel, Material: Madeira Mdp, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão	15	Não	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	Alta			
25	612658	Gaveteiro Móvel. Material: Madeira Aglomerada	15	Não	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00	Alta			
26	302378	Lixeira, Material: Abs, Capacidade: 240 L, Características Adicionais: Com Tampa E Rodas Em Plástico.	5	Não	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00	Alta			
27	611790	Mesa Em L, Medindo 1400 Mm (Esquerda) Por 1400 Mm (Direita),740 Mm (Altura)	25	Não	R\$ 799,00	R\$ 19.975,00	Alta			
28	458358	Mesa Escritório, Material Estrutura: Mdp, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo	25	Não	R\$ 465,00	R\$ 11.625,00	Alta			
29	483031	Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza	4	Não	R\$ 228,60	R\$ 914,40	Alta			
30	264674	Mesa Refeitório Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Formica Post- Forming.	2	Não	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00	Alta			
31	622386	Mesa para reunião	2	Não	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	Alta			
32	443519	Mesa Retangular Em L - Com Gaveteiro De 3 (Três) Gavetas Com Fechadura Em L	25	Não	R\$ 994,00	R\$ 24.850,00	Alta			
33	606042	Nicho Organizador,Multifuncional, Estrutura De Md E Mdf,3 Divisorias,2 Prateleiras,6 Gavetas,4 Rodizios,Dimensoes: 108X83X33,5Cm.	1	Não	R\$ 523,30	R\$ 523,30	Alta			
34	606042	Organizador De Brinquedos, Estrutura Lateral De Mdp,Hastes De Madeira,Pinos Revestidos De Pvc, 08 Caixas De Tnt Com Estrutura De Cadboard E Poliester	1	Não	R\$ 372,00	R\$ 372,00	Alta			

35	626897	Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritorio/ Estação De Trabalho	5	Não	R\$ 343,00	R\$ 1.715,00	Alta			
36	626897	Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritorio/ Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho	5	Não	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00	Alta			
37	483753	PERSIANAS com instalação	15	Não	R\$ 1.735,00	R\$ 26.025,00	Alta			
38	626910	Projektor Multimídia. Razão De Aspecto 16:9, Resolução Full Hd, Conectividade Wi-Fi, Hdmi X2, Entrada Áudio Rca, Incluso Suporte Para Teto	1	Não	R\$ 2.047,85	R\$ 2.047,85	Alta			
39	481682	Refrigerador / Geladeira, Frost Free, Com 2 Portas, Cor Branca, Capacida Mínima De 410 Litros	1	Não	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	Alta			
40	412075	Smart Tv Led 40", Resolucao Full Hd(1920X1080)	2	Não	R\$ 1.882,78	R\$ 3.765,56	Alta			
41	601705	Televisor Led 43 - Tela De 43 Polegadas Ou Superior; Com Conversor Para Tv Di Gital Integrado; Wifi; Smart Tv; Full Hd; Controle Remoto	2	Não	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00	Alta			
42	441754	Caixa D' água, 2000L	1	Não	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Alta			
43	615048	MACA DE MASSAGEM DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL	1	Não	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Alta			
44	436498	MONITOR DE PRESSAO ARTERIAL, DIG.AUTOM., DE BRAÇO,1 BRAÇADEIRA	2	Não	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Alta			
45	623736	TERMOMETRO CLINICO,DIGITAL AXILAR,FX.MEDICAO32°-42,9°C	1	Não	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Alta			
46	299875	Oxímetro de alta precisão para monitorização da porcentagem de saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto;	1	Não	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Alta			
47	412341	Kit Monitor de Glicose G-Tech Vita Com 60 Tiras + 110 Lancetas E Caneta Lancetadora - Glicosímetro Glicemia	2	Não	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Alta			

48	360776	PLACA INSTITUCIONAL COM INSTALAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confeção e instalação de placas de identificação em estrutura metálica em metalon e barra chata medindo 5,0 x 1,2 m, revestido e personalizado em vinil adesivo com acabamento em perfil de alumínio, conforme Projeto Básico	1	Não	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Alta			
----	--------	--	---	-----	--------------	--------------	------	--	--	--